
Dotazník 

Vážení respondenti, 

Jaké byly ambice Evropské komise Jeana-Clauda Junckera a jaká je realita? Jaké dopady na členské 

státy EU bude mít brexit? Jaké jsou klíčové úkoly pro Evropskou komisi v období 2019-2024? Jaké jsou 

největší výzvy evropské integrace a jak je překonat? Na tyto a další otázky hledá odpovědi předložený 

dotazník. U každé otázky zatrhněte variantu, která nejlépe vyjadřuje vaši odpověď. 

 

1. Které české téma v EU považujete za nejdůležitější? 

obranná politika – reverse charge – dvojí kvalita potravin – silniční balíček – mzdová 

konvergence – migrační politika – automatizace a digitalizace – liberalizace vnitřního trhu – 

jiné ………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Co je nejpodstatnější příčinou českého euroskepticismu? 

nízká podpora veřejnosti – problém „my“ a „oni“ – malý vliv ČR v EU – dluhová krize – 

migrace – kritika politických elit – neracionální diskuse o EU – jiné ………………………….. 

 

3. Který politický problém EU považujete za nejvážnější? 

rozkol mezi členskými státy – bezpečnostní rizika (terorismus) – populistická, radikální a 

protiimigrační hnutí – relokační mechanismus – reforma azylové politiky – jiné ………………. 

 

4. Co je pro posílení české pozice v EU nejužitečnější? 

lépe chránit vnější hranici EU – ochota finanční přispět na ochranu EU – zachovat Schengenský 

prostor – žádné přerozdělování uprchlíků – žádná společná azylová politika – zachování 

současné úpravy azylu v EU – podpora uprchlíků za hranicemi EU – podpora řešení krizí 

v zemích původu – jiné …………………………………………………………………………. 

 

5. Jak vidíte postavení ČR v eurozóně? 

ČR pouze v režimu dočasné výjimky (pre-ins) – není stanoveno datum přijetí Eura – 

ekonomicky je ČR připravena – silná hospodářská provázanost s eurozónou – otazníkem je 

dlouhodobá stabilita eurozóny – nesouhlas veřejnosti a části politických elit – finanční pomoc 

hlavním ideologickým argumentem proti vstupu – jiné ………………………………………… 

 

6. Podporujete zavedení Eura v ČR? 

jsem pro – nevím – jsem proti 

 

7. Souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o Brexitu? 

a) Vyjednávání o Brexitu mezi V. Británií a EU měla být již ukončena: ano – nevím – ne 

b) Teresa Mayová měla při vyjednávání s EU nelehkou situaci: ano – nevím – ne 

c) Téma Brexitu mě již unavuje: ano – nevím – ne 

d) Zástupci EU mají při vyjednávání s V. Británií nelehkou situaci: ano – nevím – ne 

e) Kdyby se konalo referendum nyní, většina Britů by Brexit odmítla: ano – nevím – ne 

f) Média Brexit zveličují: ano – nevím – ne 

g) EU by měla zabránit odchodu V. Británie z EU bez dohody: ano – nevím – ne 

 

8. Jak má EU postupovat při vyjednávání s V. Británií o podmínkách jejího odchodu? 

a) EU má přistoupit na požadavky V. Británie, aby bylo dosaženo dohody: ano – nevím – ne 

b) Obě strany by měly dosáhnout kompromisu: ano – nevím – ne 

c) Nepřistoupí-li V. Británie na požadavky EU, ať odejde bez dohody: ano – nevím – ne 

 

 



9. Mělo by být vyhlášeno referendum o odchodu České republiky z EU? 

ano – nevím – ne 

 

10. Kdyby bylo vyhlášeno v ČR referendum o odchodu ČR z EU, jak byste hlasoval/a? 

pro odchod ČR z EU – pro setrvání ČR v EU – nevím – referenda bych se nezúčastnil/a  

 

11. Které opaření z reformy EU považujete za nejužitečnější? 

diskuse ve formátu všech členských států – udržení vnitřního trhu a Schengenského prostoru – 

posílení integrace – vícerychlostní Evropa – silnější role Evropské rady a národních parlamentů 

– posílení bezpečnostní politiky – dělat méně, ale efektivněji – jiné ……………………………. 

 

12. Jak hodnotíte Junkerovu Evropskou komisi ve srovnání s minulou komisí? 

lepší – stejná – horší 

 

13. Jak hodnotíte Evropskou komisi ve srovnání s českou vládou? 

lepší – stejná – horší 

 

14. Funguje nový systém místopředsedů Evropské komise? 

ano – nevím – ne 

 

15. Vaše sociodemografické a profesně kvalifikační znaky?  

Pohlaví 

muž                                                                                       

žena 

Věková kategorie 

do 22 let 

23 – 34 let 

35 – 50 let 

51 – 65 let  

nad 65 let 

Nejvyšší dosažené vzdělání 

Vysokoškolské (bakalářské – magisterské – doktorské) 

Vyšší odborné 

Středoškolské (všeobecné – odborné) 

Vyučen/á 

Základní 

Můj studijní program / studijní obor / specializace 

 

 

 


